magis si casus ipse non subsil, quoi|uo moilo vel

titulo, inconsulto Uomano Ponliriie , occisione

subveiilionum diclarnm concedendo iaicis , vel

etiam promitlendo : alioiiuin tanquam canonum
tam solemninm temerarii transgressores , quas

proculdnbio, Deo propitio, idein infligeret Ponli-

fex, gravissimas poenaspoterunt merito formidare,

etc. Datum Perusii IV idusMaii anno i». Nonnul-

lis eliam aliis Bomfacii decretis vim ademil', ad

quod se iiac ratione impulsum fuisse ait : o Qnia

etiain pra^decessor ipse de frulrum suorum coiisilio

statuta non edidit supradicta, eadem communieato

fratrum nostrorum consilio auctonlate Apostolica

totaliter duximus su>peiidenda. Datum Lalerani

XIX lial. Februarii anno i ». H.ic vero Bonifacii

gesta convulsil sancti^simiis Pontifex, velaquitate

vel divina; gloii;c zelo adductus.

13. In violatores Bonifacii Benedictits dal

Diplotna excommunicationis. — Cum vero su|)-

plices veniani |iroposcissent Pelriis et Jacobus

Columnse, in eos ita clementiam explicuit, ut ner-

vum Ecciesiaslicae disciplinai non dissolveiet :

bisceX kaleiid. Janiiarii sujierioris anni sancilis^ :

« Eis, iiiquit, quaevis alia, qiiam (prseterqnam-

quod) prafalarum deposilionis a cardinalatibus,

privationis beneliciorum et Ecclesiarum, conlisca-

lionis bonoriini et juriiim, quae dictis civibus,

(nenipe Romanis , seu aliis) siiiit concessa , et

ioliabilitalis ad iiapatum sententia sive poena

abslulit, reddimus, etc ». In Sciarram vero Co-

lumnam, Guillelmiim Nogaretum el alios imjiios,

qui Bonifacium ceperaiit, distrinxit severilalem,

ut Beriiardus subjectis verbis testatur ' : « Bene-

diclus papa denuntiavit excommunicatos publice

et in sciiplis actores sceleris, et ca|ilioiiis prrede-

cessoris sui Bonifacii painB VIII iioininalim et

cxpresse Guillelmuin de Nogareto, Sayrram de

Columna, et qnosdam alios nominatim, et gene-

raliler omnes alios complices captionis, el facino-

ris cum eisdein, qu® ipse Benedictus papa llde

videral occulla (nculata) >'. Eadem in Ms. rerum
gestarum Benedicti ', atque apud Marliniim Po-

lonum ^ referiintur. Sed ad veritatem bisloria; in

luce collocaiidain Poiitiliciuni Di|iIoma visuin ^

est adduceiiilnm.

« Benedictus, etc, ad perpetuam rei memo-
riam.

« Flagitiosum scelus, el scelesluin flagitium,

• Ep ciir. XLIV. — ^ Ep. cur. .NX.^cv. Extat etiam iDter Extravai;.

cap. Dudum,— ' Bern. iii Clnon. liiim. l'onl. l'lol. Liic. llisl. Ecci.

Ms. 1 XXIV. c. 3!*. — * E.xl. in bibl. noilia sign. lil. C. nuin. i5

et nuiu. 79. — ^ Mart. Vo\. I. v. Jurd. .Ms. Vat. sign. nuui. 19liO

et alii. — ^ Ben. Ep. cur. clxvui.

quod qiiidam sceleratissimi viri, snmirmm aiiden-

tes nefas, in personnm boiioB memoiiaB Bonifacii

[lapre VIII iira^iieccssoris noslri, noii sine gravi

prifidia cemmiserniit
,

pimieiidum prosequi ex

jiistis caiisis bucusque distulimus : sed ulterius

siistinere non possiimus, quin exurgamus, imo

Deus in nobis exiirgal, ul dissipenlur inimici ejus,

et ab ipsius facie fugiant, (|ui oderunt eum :

dissipetitur dicimus, si vere poeniteant, sicut ad

piyedicationem JoncC, Ninive conversa est : alias

iit Jerico subvertantur. Oliin siquidem, dum idem

Boiiifacius Anagniae propris originis loco cum
sua cnria resideret, ipsum nonnulli perditionis

tiiii, primogeniti satbanoe, et iniqiiitalis alumni,

omiii pudoie postposito, et reverenlia retrojecta

pra>latum subditi, parentem liberi, et vassalli do-

iiiinnm, Guillelmus scilicet de Nogaretn, Renal-

dus de Supino , Tliomas de Morolo , Robertus

filius dicti Renaldi, Petrus de Genazoiio, Stepha-

nus niius cjus, Aiienulplius, et Nicolans nati

qiioiidam Malhiffi, GilTiidus Bussa, Orlandus et

Pelriis de Luparia cives Anagnini, mililes Sciarra

de Coliimii;!, Joaiiiies filius Landiilfi, Gottifridus

nalus Joannis de Ceccano, Maxiinus de Trebis, et

alii factionis minislri armati hostiliter et injn-

riose ceperiiiit, manus in eum injecerunl impias,

Iirotervas erexerunt cervices ac blaspliemiarum

vocesfiinrstasignominiose jactarunt. Eodem etiam

faclo et opera per ejusdem ftictionis complices et

alios tliesaiirus RonianaB Ecclesi;e ablatiis violen-

ter exlilit, et nequiter asporlatus.

14. « Ikrc p.ilam, b;cc puhfice, hcccnotorie, et

in nostris etiam oculis patrata fuerunl. In his la^sfe

m;ijeslatis, perduellionis, sacrilegii, legis Julia; de

vi publica, Coriielise de sicariis, privali carceris

et rapiiia?, fuiti, et tot a!ia, quot ex hujusmodi

facto faciiiora secuta sunt, cninina, et felionis

eti;im deliclum coiiiinissa notamus : in iis slii|iidi

facti sumus. Quis crudelis hic a lacryinis teinpe-

ret? Quis odiosus compasMonem iion babeat?

Quis deses, aut remissus judex ad procedendum

non surgat? Quis [dus sive misericors non elficia-

tur severus? Hic violata securitas. Hic imniuiiilas

lemerata. Propria patria tutela non fuit, nec do-

mus refugium : summum Pontificium dehonesta-

tuni estjet suo capto sponso, Ecclesia qiiodain-

modo captivit;ita. Quis locus reperietur amodo lii-

lus?Quffisancta,RomanovioIatoPonlifice,polerunt